

บริษัท การบินกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงิน
เฉพาะกิจการ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท การบินกรุงเทพ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมของบริษัท การบินกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท การบินกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

กิตติ เตชะเกษมบัณฑิตย์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 9151

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 9 สิงหาคม 2567

บริษัท การบินกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	11,281,974	12,977,615	10,318,783	11,956,900
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 1,236,170	1,471,835	618,631	873,016
สินค้าคงเหลือ	487,518	489,085	386,216	374,688
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	184,044	90,703	167,841	68,227
ค่าใช้จ่ายค่าซ่อมแซมรอรับคืน	17,510	178,683	17,510	178,683
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	4 3,193,475	651,178	3,020,566	500,000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	252,288	214,592	240,416	193,186
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	16,652,979	16,073,691	14,769,963	14,144,700
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	2, 4 21,152,471	22,062,353	15,719,971	16,424,853
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5 -	-	5,458,817	5,795,813
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6 5,709,970	6,038,613	5,618,500	5,973,137
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	376,272	388,540	856,732	874,571
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7 7,537,185	7,091,416	5,761,360	5,304,586
สินทรัพย์สิทธิการใช้	8.1 4,563,624	4,622,233	4,339,815	4,369,313
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	203,553	207,520	89,124	71,161
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	49,268	40,482	-	-
เงินมัดจำ	376,917	391,202	268,928	288,071
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	972,627	965,230	900,717	894,674
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	40,941,887	41,807,589	39,013,964	39,996,179
รวมสินทรัพย์	57,594,866	57,881,280	53,783,927	54,140,879

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท การบินกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	
	2567	2566	2567	2566	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	9	518,560	1,598,354	-	1,170,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		1,831,558	1,957,640	1,754,723	1,851,012
เงินปันผลค้างจ่าย		3,796	3,786	3,796	3,786
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	1,373,026	1,247,922	1,016,054	739,200
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8.2	986,929	912,613	862,909	795,830
หนี้สินทางการเงินระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	106,204	92,500	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		410,671	48,323	361,278	-
รายได้รับล่วงหน้า		2,801,158	2,575,299	2,789,482	2,569,117
รายได้รอการรับรู้จากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ที่กำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี	2, 11	6,821	6,821	578,821	578,821
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		2,600,862	2,523,400	1,992,838	1,928,517
รวมหนี้สินหมุนเวียน		10,639,585	10,966,658	9,359,901	9,636,283
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	8,617,084	8,999,087	8,043,189	8,425,588
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8.2	1,918,289	1,950,678	1,768,763	1,754,248
หนี้สินทางการเงินระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	14,332,163	14,343,078	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		1,120,844	1,033,256	870,095	831,701
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		3,341,500	3,591,470	2,451,886	2,660,811
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	12	-	20,046	-	20,046
รายได้รอการรับรู้จากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิจากส่วนที่กำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี	2, 11	51,161	54,571	12,740,027	13,029,437
ประมาณการหนี้สินของเงินลงทุนในบริษัทย่อย ซึ่งบันทึกด้วยวิธีส่วนได้เสีย	5	-	-	930,930	787,436
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		16,575	14,811	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		29,397,616	30,006,997	26,804,890	27,509,267
รวมหนี้สิน		40,037,201	40,973,655	36,164,791	37,145,550

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท การบินกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,100,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	2,100,000	2,100,000	2,100,000	2,100,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 2,100,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	2,100,000	2,100,000	2,100,000	2,100,000
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้น				
ในบริษัทย่อย	(194,663)	(194,663)	(194,663)	(194,663)
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย	14	117,000	95,000	117,000
ยังไม่จัดสรร	2,664,618	1,150,343	2,650,124	1,161,644
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	12,946,675	13,833,348	12,946,675	13,833,348
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	17,633,630	16,984,028	17,619,136	16,995,329
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(75,965)	(76,403)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	17,557,665	16,907,625	17,619,136	16,995,329
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	57,594,866	57,881,280	53,783,927	54,140,879

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท การบินกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
ค่าโดยสาร	3,805,027	3,267,066	3,805,271	3,261,451
รายได้จากการขายและบริการ	1,228,053	973,376	-	-
ค่าระวางขนส่ง	17,381	12,153	17,392	12,175
ค่าบริการผู้โดยสาร	121,673	103,941	3,153	2,903
รายได้เงินปันผล	265,640	310,056	387,633	296,331
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	30,473	-	29,711	-
รายได้อื่น	328,037	297,926	486,150	443,747
รวมรายได้	5,796,284	4,964,518	4,729,310	4,016,607
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	3,961,303	3,489,965	3,305,245	2,977,617
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	296,384	247,954	288,947	241,997
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	531,079	434,263	329,607	258,316
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	2,685	-	4,884
ค่าใช้จ่ายอื่น	600	787	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	4,789,366	4,175,654	3,923,799	3,482,814
กำไรจากการดำเนินงาน	1,006,918	788,864	805,511	533,793
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	42,909	(38,475)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	256,099	170,129	-	-
รายได้ทางการเงิน	128,358	24,028	126,787	25,083
ต้นทุนทางการเงิน	(518,312)	(545,869)	(208,137)	(235,849)
กำไรก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	873,063	437,152	767,070	284,552
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(161,004)	229,616	(115,233)	261,649
กำไรสำหรับงวด	712,059	666,768	651,837	546,201
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	710
กำไรจากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	9,157	6,795	9,157	6,007
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	(1,831)	(1,202)	(1,831)	(1,202)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	7,326	5,593	7,326	5,515
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(287,000)	(328,000)
ขาดทุนจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่า				
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(1,634,087)	(1,956,776)	(1,275,337)	(1,546,776)
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	326,817	391,355	255,067	309,355
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(1,307,270)	(1,565,421)	(1,307,270)	(1,565,421)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(1,299,944)	(1,559,828)	(1,299,944)	(1,559,906)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(587,885)	(893,060)	(648,107)	(1,013,705)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท การบินกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	712,217	669,714	651,837	546,201
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(158)	(2,946)		
	<u>712,059</u>	<u>666,768</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(587,727)	(890,192)	(648,107)	(1,013,705)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(158)	(2,868)		
	<u>(587,885)</u>	<u>(893,060)</u>		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท)	<u>0.34</u>	<u>0.32</u>	<u>0.31</u>	<u>0.26</u>
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น) มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท	<u>2,100,000</u>	<u>2,100,000</u>	<u>2,100,000</u>	<u>2,100,000</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท การบินกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
ค่าโดยสาร	9,554,194	7,389,883	9,554,773	7,390,127
รายได้จากการขายและบริการ	2,544,186	1,983,584	-	-
ค่าระวางขนส่ง	38,508	32,044	38,560	32,075
ค่าบริการผู้โดยสาร	276,613	224,412	7,390	6,833
รายได้เงินปันผล	2, 6 265,660	310,086	603,963	527,710
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	109,527	40,939	112,833	38,060
รายได้อื่น	835,804	723,894	1,128,337	1,026,853
รวมรายได้	13,624,492	10,704,842	11,445,856	9,021,658
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	8,407,183	7,306,418	7,189,132	6,346,829
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	651,205	531,184	636,311	517,949
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,087,883	802,935	675,803	461,142
ค่าใช้จ่ายอื่น	1,398	958	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	10,147,669	8,641,495	8,501,246	7,325,920
กำไรจากการดำเนินงาน				
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	203,009	(41,103)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	415,003	292,292	-	-
รายได้ทางการเงิน	179,750	36,504	179,879	40,563
ต้นทุนทางการเงิน	(1,055,781)	(1,088,526)	(433,997)	(473,795)
กำไรก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	3,015,795	1,303,617	2,893,501	1,221,403
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	13 (424,237)	242,600	(333,021)	307,242
กำไรสำหรับงวด	2,591,558	1,546,217	2,560,480	1,528,645
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	586
กำไรจากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	8,075	7,329	8,075	6,679
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	13 (1,615)	(1,336)	(1,615)	(1,336)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	6,460	5,993	6,460	5,929
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(164,000)	(246,000)
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	855	-	-	-
ขาดทุนจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(1,116,416)	(1,424,182)	(911,416)	(1,116,682)
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	13 223,283	284,836	182,283	223,336
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(892,278)	(1,139,346)	(893,133)	(1,139,346)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(885,818)	(1,133,353)	(886,673)	(1,133,417)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,705,740	412,864	1,673,807	395,228

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท การบินกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,585,420	1,544,812	2,560,480	1,528,645
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	6,138	1,405		
	<u>2,591,558</u>	<u>1,546,217</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,699,602	411,395	1,673,807	395,228
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	6,138	1,469		
	<u>1,705,740</u>	<u>412,864</u>		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท)	1.23	0.74	1.22	0.73
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น) มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท	2,100,000	2,100,000	2,100,000	2,100,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท การบินกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม												
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ												
หมายเหตุ	ส่วนต่ำกว่าทุน		องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น				ส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่		รวม	
	ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	จากการเปลี่ยนแปลง		กำไร (ขาดทุน) สะสม		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวม	ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		
			สัดส่วนการถือหุ้น	จัดสรรแล้ว -	ยังไม่จัดสรร	สำรองสำหรับมูลค่าสุทธิรวม	สำรองสำหรับ	รวม				
ที่ออกและชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	ในบริษัทย่อย	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	การป้องกันความเสี่ยง	ในกระแสเงินสด	ของส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	ของบริษัทย่อย	ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	2,100,000	9,218,839	(211,166)	210,000	(16,191,390)	21,705,748	(13,795)	21,691,953	16,818,236	(54,692)	16,763,544	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	1,544,812	-	-	-	1,544,812	1,405	1,546,217	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(1,139,346)	5,929	(1,133,417)	(1,133,417)	64	(1,133,353)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	1,544,812	(1,139,346)	5,929	(1,133,417)	411,395	1,469	412,864	
โอนจากองค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น												
ไปกำไรสะสม	-	-	-	-	956,736	(956,736)	-	(956,736)	-	-	-	
เงินปันผลจ่ายส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย												
ที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(2,250)	(2,250)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	2,100,000	9,218,839	(211,166)	210,000	(13,689,842)	19,609,666	(7,866)	19,601,800	17,229,631	(55,473)	17,174,158	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	2,100,000	-	(194,663)	95,000	1,150,343	13,840,902	(7,554)	13,833,348	16,984,028	(76,403)	16,907,625	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	2,585,420	-	-	-	2,585,420	6,138	2,591,558	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	855	(893,133)	6,460	(886,673)	(885,818)	-	(885,818)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	2,586,275	(893,133)	6,460	(886,673)	1,699,602	6,138	1,705,740	
โอนไปสำรองตามกฎหมาย	14	-	-	22,000	(22,000)	-	-	-	-	-	-	
เงินปันผลจ่าย	14	-	-	-	(1,050,000)	-	-	-	(1,050,000)	-	(1,050,000)	
เงินปันผลจ่ายส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย												
ที่ไม่มีอำนาจควบคุมบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(5,700)	(5,700)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	2,100,000	-	(194,663)	117,000	2,664,618	12,947,769	(1,094)	12,946,675	17,633,630	(75,965)	17,557,665	

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท การบินกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ											
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น											
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น											
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนต่ำกว่าทุน จากการเปลี่ยนแปลง สัดส่วนการถือหุ้น ในบริษัทย่อย	กำไร (ขาดทุน) สะสม		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น		สำรองสำหรับ การป้องกัน ความเสี่ยงใน กระแสเงินสด		รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของ ผู้ถือหุ้น
				สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	จากเงินลงทุน ในบริษัทย่อย	สำรองสำหรับ มูลค่ายุติธรรม	การป้องกัน ความเสี่ยงใน กระแสเงินสด			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	2,100,000	9,218,839	(211,166)	210,000	(16,205,145)	4,238,212	17,466,951	(13,210)	21,691,953	16,804,481	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	1,528,645	-	-	-	-	1,528,645	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(245,414)	(893,346)	5,343	(1,133,417)	(1,133,417)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	1,528,645	(245,414)	(893,346)	5,343	(1,133,417)	395,228	
โอนจากองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น ไปกำไรสะสม	-	-	-	-	956,736	-	(956,736)	-	(956,736)	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	2,100,000	9,218,839	(211,166)	210,000	(13,719,764)	3,992,798	15,616,869	(7,867)	19,601,800	17,199,709	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	2,100,000	-	(194,663)	95,000	1,161,644	3,992,797	9,848,106	(7,555)	13,833,348	16,995,329	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	2,560,480	-	-	-	-	2,560,480	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(164,000)	(729,133)	6,460	(886,673)	(886,673)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	2,560,480	(164,000)	(729,133)	6,460	(886,673)	1,673,807	
โอนไปสำรองตามกฎหมาย	14	-	-	22,000	(22,000)	-	-	-	-	-	
เงินปันผลจ่าย	14	-	-	-	(1,050,000)	-	-	-	-	(1,050,000)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	2,100,000	-	(194,663)	117,000	2,650,124	3,828,797	9,118,973	(1,095)	12,946,675	17,619,136	

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท การบินกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	3,015,795	1,303,617	2,893,501	1,221,403
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	763,731	931,853	598,458	769,363
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	(13,313)	32,303	(18,039)	48,983
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	89	(35)	(1)	(35)
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์	3,088	49,649	(297)	45,072
รายได้หรือการรับรู้จากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(3,410)	(3,412)	(289,410)	(289,412)
ส่วนแบ่งขาดทุน (กำไร) จากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(203,009)	41,103
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(415,003)	(292,292)	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(70,795)	-	(46,767)	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	98,325	71,753	49,131	45,906
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	96,322	(35,560)	93,865	(37,139)
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของอุปกรณ์	-	3,114	-	-
รายได้เงินปันผล	(265,660)	(310,086)	(603,963)	(527,710)
รายได้ทางการเงิน	(179,750)	(36,504)	(179,879)	(40,563)
ต้นทุนทางการเงิน	1,055,781	1,088,526	433,997	473,795
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ และหนี้สินดำเนินงาน	4,085,200	2,802,926	2,727,587	1,750,766
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	304,140	100,022	336,931	53,508
สินค้าคงเหลือ	1,477	(6,017)	(11,527)	(8,435)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	55,914	75,710	40,878	17,448
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	45,285	86,230	36,380	95,739
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(97,630)	(311,113)	(118,391)	(245,178)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	208,189	310,075	44,849	235,010
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(10,737)	(4,563)	(10,737)	(4,563)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	1,765	3,683	144,705	-
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	4,593,603	3,056,953	3,190,675	1,894,295
เงินสดรับ (จ่าย) ภาษีเงินได้	(120,136)	168,728	(6,043)	261,968
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	4,473,467	3,225,681	3,184,632	2,156,263

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท การบินกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระกำกับเพิ่มขึ้น	(117,009)	(12,417)	(117,009)	(12,417)
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(2,542,297)	2,048,292	(2,520,566)	2,200,000
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(1,613)	-	(1,613)	-
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(766,676)	(282,068)	(623,815)	(241,824)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(35,952)	(670)	(33,841)	(510)
เงินสดรับจากรายได้ทางการเงิน	169,385	35,967	159,431	33,347
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	519,499	199,749
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	413,893	279,125	410,053	279,125
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในตราสารทุน	265,660	310,086	193,910	248,585
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,676	1,531,981	398	1,531,048
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	403,017	-	403,017	-
เงินสดรับจากการคืนเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	47,518	-	47,518
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในตราสารทุน	-	1,295,432	-	1,295,432
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(2,209,916)	5,253,246	(1,610,536)	5,580,053
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(1,079,794)	(435,913)	(1,170,000)	(460,000)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	-	500,000	-	500,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(270,954)	(1,710,461)	(119,600)	(1,676,557)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(512,117)	(968,904)	(450,983)	(914,391)
จ่ายต้นทุนทางการเงิน	(1,040,637)	(1,079,521)	(421,640)	(475,821)
จ่ายเงินปันผล	(1,049,990)	(2)	(1,049,990)	(2)
เงินปันผลจ่ายส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(5,700)	(2,250)	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(3,959,192)	(3,697,051)	(3,212,213)	(3,026,771)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(1,695,641)	4,781,876	(1,638,117)	4,709,545
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	12,977,615	3,591,692	11,956,900	2,810,669
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	11,281,974	8,373,568	10,318,783	7,520,214

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย

เข้าห้ค่าซื้อสินทรัพย์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(60,619)	878	(7,644)	(979)
สิทธิการใช้สินทรัพย์เพิ่มขึ้นจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	(397,411)	(364,037)	(375,947)	(360,958)
ขาดทุนจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	(893,133)	(1,139,346)	(729,133)	(893,346)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้นจากการรับโอนจากสินทรัพย์				
สิทธิการใช้	(2,504)	(484,401)	(2,504)	(484,401)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท การบินกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯและเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

บริษัท การบินกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิตำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการให้บริการขนส่งทางอากาศและการบริการสนามบินที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 99 หมู่ 14 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ บริษัทฯได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินระหว่างกาลของบริษัท การบินกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 และไม่มี การเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.3 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ซึ่งรายชื่อและความสัมพันธ์กับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันนั้นเป็นไปตามที่ได้เปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566) รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)							
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย								
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)								
รายได้เงินปันผล	-	-	139	67	-	-	519	200
รายได้ค่าบริการบริหารสนามบิน	-	-	22	23	-	-	44	50
รายได้ค่าเช่ารับ	-	-	6	4	-	-	12	8
รายได้ค่าส่วนแบ่งรายได้	-	-	4	3	-	-	10	6
ค่าอาหารบริการผู้โดยสาร	-	-	104	85	-	-	236	188
ค่าบริการภาคพื้น	-	-	320	294	-	-	698	586
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม								
รายได้เงินปันผล	-	-	194	48	-	-	410	279
รายได้ค่าเช่ารับ	1	1	144	144	3	3	289	289
รายได้ค่าบริการ	14	13	14	14	28	27	27	27
รายได้ค่าธรรมเนียมการจัดการ	6	6	-	-	11	11	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	285	285	-	-	570	566	-	-
ค่าบริการอื่น	15	13	-	-	28	26	-	-
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน								
รายได้จากการขายอาหาร	39	41	-	-	81	83	-	-
รายได้เงินปันผล	266	310	194	249	266	310	194	249
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	8	7	8	7	15	10	14	9
ค่าวิทยุการบิน	80	79	76	76	175	163	165	155

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)	-	-	11,894	9,432
บริษัทร่วม	7,002	9,553	4,458	4,959
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	16,371	17,709	1,136	1,797
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	23,373	27,262	17,488	16,188
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	20,897,416	22,013,256	15,464,916	16,375,756
เงินมัดจำ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทร่วม	95,000	92,500	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,320	1,200	268	268
รวมเงินมัดจำ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	96,320	93,700	268	268
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)	-	-	222,150	238,574
บริษัทร่วม	14,589	14,495	661	1,459
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	31,452	35,120	29,921	33,971
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	46,041	49,615	252,732	274,004
เงินมัดจำรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (แสดงภายใต้หนี้สินหมุนเวียนอื่น)				
บริษัทย่อย (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)	-	-	2,506	4,072
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,533	1,605	1,533	1,605
รวมเงินมัดจำรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,533	1,605	4,039	5,677

เงินให้กู้ยืมระยะยาวและดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

เงินให้กู้ยืมระยะยาว และดอกเบี้ยค้างรับ	ลักษณะความสัมพันธ์	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		ยอดคงเหลือ		ค่าเผื่อการสูญค่า		ยอดคงเหลือ - สุทธิ	
		30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
บริษัท กูร์เมท์ พรีเมียม จำกัด	บริษัทย่อย	122,743	119,701	(122,743)	(119,701)	-	-
บริษัท กรู๊วการบินกรุงเทพ จำกัด	บริษัทย่อย	225,048	218,778	(225,048)	(218,778)	-	-
รวม		347,791	338,479	(347,791)	(338,479)	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินให้กู้ยืมระยะยาว และดอกเบี้ยค้างรับ	ลักษณะ ความสัมพันธ์	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	ลดลง ระหว่างงวด	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567
บริษัท กูร์เมท์ ฟรี โม จำกัด	บริษัทย่อย	119,701	3,042	-	122,743
บริษัท ครวการบินกรุงเทพ จำกัด	บริษัทย่อย	218,778	6,270	-	225,048
รวม		338,479	9,312	-	347,791

เงินให้กู้ยืมระยะยาวข้างต้นคิดดอกเบี้ยในอัตรา MLR-1 ต่อปี และจะครบกำหนดชำระคืนในเดือนกันยายน - ตุลาคม 2569

รายได้รอการรับรู้จากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีรายได้รอการรับรู้ดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

รายได้รอการรับรู้	ลักษณะ ความสัมพันธ์	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	รับรู้รายได้ ระหว่างงวด	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567
บริษัท อู่ตะเภา อินเตอร์เนชั่นแนล เอวิเอชั่น จำกัด	บริษัทร่วม	61,392	-	(3,410)	57,982
หัก: ส่วนที่กำหนดรับรู้รายได้ ภายในหนึ่งปี					(6,821)
รายได้รอการรับรู้จากกิจการที่ เกี่ยวข้องกัน - สุทธิจากส่วนที่ กำหนดรับรู้รายได้ภายในหนึ่งปี					51,161

ภาระค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

กลุ่มบริษัทมีภาระค้ำประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 16.4

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	71	46	44	24
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	5	3	4	3
รวม	76	49	48	27

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	143	97	88	55
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	9	6	7	5
รวม	152	103	95	60

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	23,173	26,700	12,574	18,435
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	200	556	4,584	749
3 - 6 เดือน	-	-	-	248
6 - 12 เดือน	-	3	660	1,140
มากกว่า 12 เดือน	-	3	6,533	10,730
รวม	23,373	27,262	24,351	31,302
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(6,863)	(15,114)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	23,373	27,262	17,488	16,188

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,015,989	957,567	443,550	449,357
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	163,501	349,709	129,340	287,327
3 - 6 เดือน	4,521	28,534	644	19,249
6 - 12 เดือน	32,953	124,833	32,360	124,844
มากกว่า 12 เดือน	67,435	71,255	45,970	44,480
รวม	1,284,399	1,531,898	651,864	925,257
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(72,908)	(90,518)	(51,368)	(70,468)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	1,211,491	1,441,380	600,496	854,789
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	1,234,864	1,468,642	617,984	870,977
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	14,673	12,263	9,717	11,109
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(13,367)	(9,070)	(9,070)	(9,070)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	1,306	3,193	647	2,039
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	1,236,170	1,471,835	618,631	873,016

4. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น/สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุน				
ตัดจำหน่าย				
เงินฝากประจำ	3,193,475	651,178	3,020,566	500,000
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น - สุทธิ	3,193,475	651,178	3,020,566	500,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
สินทรัพย์ทางการเงินที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียน	20,579,786	21,696,202	15,147,286	16,058,702
ตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน	325,928	325,928	325,928	325,928
รวมตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิ	20,905,714	22,022,130	15,473,214	16,384,630
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัด				
จำหน่าย				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	129,254	12,245	129,254	12,245
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (กำหนดให้เป็นเครื่องมือ				
ที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด)				
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	13,939	13,548	13,939	13,548
สัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ย	103,564	14,430	103,564	14,430
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	21,152,471	22,062,353	15,719,971	16,424,853

ตราสารทุนวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับที่ 1 และ 3 ส่วนสินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับที่ 2 และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมในระหว่างงวด

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียนส่วนหนึ่งซึ่งมีมูลค่ายุติธรรมจำนวน 13,432 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 13,966 ล้านบาท) ได้ใช้เป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 9 เงินกู้ยืมระยะยาวตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 10 และเป็นหลักประกันให้กับบริษัทย่อยตามสัญญาเช่าช่วงจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 11

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	มูลค่าตามบัญชี	ตามวิธีส่วนได้เสีย
	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัท บริการภาคพื้นการบินกรุงเทพ								
เวสต์ไวด์โฟลท์เซอร์วิสเซอ จำกัด	670,000	670,000	98.88	98.88	739,924	739,924	784,491	1,005,294
บริษัท บางกอกแอร์เวย์สโฮลดิ้ง จำกัด	1,001,000	1,001,000	99.99	99.99	1,000,999	1,000,999	4,652,738	4,770,440
บริษัท การบินกรุงเทพ บริการภาคพื้น จำกัด	250	250	99.99	99.99	250	250	21,588	20,079
รวม					1,741,173	1,741,173	5,458,817	5,795,813

บริษัทฯ แสดงมูลค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อยภายใต้วิธีส่วนได้เสียที่มีมูลค่าติดลบภายใต้หัวข้อ “ประมาณการหนี้สินของเงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกด้วยวิธีส่วนได้เสีย” โดยมีรายละเอียดดังนี้

ชื่อบริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	มูลค่าตามบัญชี	ตามวิธีส่วนได้เสีย
	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัท คริวการบินกรุงเทพ จำกัด	750,000	750,000	93.33	93.33	829,469	829,469	143,887	173,790
บริษัท กรุงเทพบริหารสนามบิน จำกัด	250,100	250,100	99.99	99.99	250,099	250,099	787,043	613,646
รวม					1,079,568	1,079,568	930,930	787,436

บริษัท บริการภาคพื้นการบินกรุงเทพเวสต์ไวด์โฟลท์เซอร์วิสเซอ จำกัด

เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท บริการภาคพื้นการบินกรุงเทพเวสต์ไวด์โฟลท์เซอร์วิสเซอ จำกัด ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานในระหว่างวันที่ 1 เมษายน 2567 ถึง 30 มิถุนายน 2567 ในอัตราหุ้นละ 0.6 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 39.75 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

6.1 รายละเอียดของบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศไทย	งบการเงินรวม					
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน - สุทธิ		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีส่วนได้เสีย	
			30 มิถุนายน 2567 (ร้อยละ)	31 ธันวาคม 2566 (ร้อยละ)	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท ดับบลิวเอฟเอส พีจีคาร์โก้ จำกัด	บริการคลังสินค้า	ไทย	49.00	49.00	147,000	147,000	207,297	251,618
กองทุนรวมสิทธิการเช่า อสังหาริมทรัพย์ สนามบินสมุย	กองทุนรวม อสังหาริมทรัพย์	ไทย	30.03	30.03	82,405	82,405	82,328	82,328
บริษัท อุตะภา อินเตอร์ เนชั่นแนล เอวีเอชั่น จำกัด	กิจการท่าอากาศยาน	ไทย	40.00	45.00	2,850,000	3,206,250	2,644,193	3,011,090
ทรัสต์เพื่อการลงทุนในสิทธิ การเช่าอสังหาริมทรัพย์ สนามบินการบินกรุงเทพ	ลงทุนในสิทธิการเช่า อสังหาริมทรัพย์	ไทย	26.02	26.02	2,634,637	2,634,637	2,772,776	2,691,355
บริษัท ยูทีบี จำกัด	บริหารเมืองการบิน	ไทย	40.00	25.00	4,113	2,500	3,376	2,222
รวม					5,718,155	6,072,792	5,709,970	6,038,613

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศไทย	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่า ของเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธี ราคาทุน - สุทธิ	
			30 มิถุนายน 2567 (ร้อยละ)	31 ธันวาคม 2566 (ร้อยละ)	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท ดับบลิวเอฟเอส พีจีคาร์โก้ จำกัด	บริการคลังสินค้า	ไทย	49.00	49.00	147,000	147,000	-	-	147,000	147,000
กองทุนรวมสิทธิการเช่า อสังหาริมทรัพย์ สนามบินสมุย	กองทุนรวม อสังหาริมทรัพย์	ไทย	30.03	30.03	792,665	792,665	(710,260)	(710,260)	82,405	82,405
บริษัท อุตะภา อินเตอร์เนชั่นแนล เอวีเอชั่น จำกัด	กิจการท่าอากาศยาน	ไทย	40.00	45.00	2,850,000	3,206,250	-	-	2,850,000	3,206,250
ทรัสต์เพื่อการลงทุนใน สิทธิการเช่า อสังหาริมทรัพย์ สนามบินการบิน กรุงเทพ	ลงทุนในสิทธิการเช่า อสังหาริมทรัพย์	ไทย	25.00	25.00	2,534,982	2,534,982	-	-	2,534,982	2,534,982
บริษัท ยูทีบี จำกัด	บริหารเมืองการบิน	ไทย	40.00	25.00	4,113	2,500	-	-	4,113	2,500
รวม					6,328,760	6,683,397	(710,260)	(710,260)	5,618,500	5,973,137

6.2 เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจากบริษัทร่วม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน
	2567	2566	2567	2566
บริษัท ดับบลิวเอฟเอสพีจีคาร์โก้ จำกัด	147,000	47,775	316,050	176,400
ทรัสต์เพื่อการลงทุนในสิทธิการเช่า				
อสังหาริมทรัพย์สนามบินการบินกรุงเทพ	48,653	-	97,843	63,297
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์				
สนามบินสมุย	-	-	-	39,428
รวม	195,653	47,775	413,893	279,125

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน
	2567	2566	2567	2566
บริษัท ดับบลิวเอฟเอสพีจีคาร์โก้ จำกัด	147,000	47,775	316,050	176,400
ทรัสต์เพื่อการลงทุนในสิทธิการเช่า				
อสังหาริมทรัพย์สนามบินการบินกรุงเทพ	46,743	-	94,003	63,297
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์				
สนามบินสมุย	-	-	-	39,428
รวม	193,743	47,775	410,053	279,125

6.3 การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญของเงินลงทุนในบริษัทร่วม

บริษัท อู่ตะเภา อินเตอร์เนชั่นแนล เอวิเอชัน จำกัด

เมื่อวันที่ 18 มีนาคม 2567 บริษัทฯ เข้าทำสัญญาซื้อขายหุ้นของบริษัท อู่ตะเภาอินเตอร์เนชั่นแนล เอวิเอชัน จำกัด (“ยูทีเอ”) กับบริษัท บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) (“บีทีเอส”) เป็นจำนวนเงิน 403 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามมติอนุมัติของที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 2/2567 ที่มีมติอนุมัติให้ขายเงินลงทุนของยูทีเอให้กับบีทีเอสในสัดส่วนร้อยละ 5 ของทุนจดทะเบียนของยูทีเอ โดยการเปลี่ยนสัดส่วนการถือหุ้นครั้งนี้ได้รับการอนุมัติจากสำนักงานคณะกรรมการนโยบายเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออกแล้วด้วยเช่นกัน โดยบริษัทฯ ได้รับชำระเงินค่าหุ้นทั้งหมดแล้ว ส่งผลให้บริษัทฯ ถือหุ้นยูทีเอในสัดส่วนร้อยละ 40 จากเดิมร้อยละ 45 ของทุนจดทะเบียนทั้งหมดของยูทีเอ กำไรจากการขายเงินลงทุนดังกล่าวได้รวมเข้าเป็นส่วนหนึ่งของกำไรหรือขาดทุน

บริษัท ยูทีบี จำกัด

เมื่อวันที่ 18 มีนาคม 2567 บริษัทฯและบีทีเอสได้ทำสัญญาซื้อขายหุ้นของบริษัท ยูทีบี จำกัด (“ยูทีบี”) โดยบริษัทฯซื้อเงินลงทุนของยูทีบีจากบีทีเอสในสัดส่วนร้อยละ 15 ของทุนจดทะเบียนของยูทีบี เป็นจำนวนเงิน 1.6 ล้านบาท และบริษัทฯได้จ่ายชำระเงินค่าหุ้นแล้วในวันเดียวกัน ส่งผลให้บริษัทฯถือหุ้น ยูทีบีในสัดส่วนร้อยละ 40 จากเดิมร้อยละ 25 ของทุนจดทะเบียนทั้งหมดของยูทีบี

ทรัสต์เพื่อการลงทุนในสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์สนามบินการบินกรุงเทพ

เมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการของผู้จัดการกองทรัสต์ครั้งที่ 4/2567 ได้มีมติอนุมัติให้ กองทรัสต์ฯจ่ายประโยชน์ตอบแทนจากผลการดำเนินงานสำหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2567 ถึง 30 มิถุนายน 2567 ในอัตราหน่วยละ 0.183 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 49.19 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2567 บริษัทฯ ได้นำเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียนส่วนหนึ่งเป็น หลักประกันเพิ่มเติมให้กับบริษัทย่อยตามสัญญาเช่าช่วงจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ ประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 11

บริษัท ดับบลิวเอฟเอสพีจีคาร์โก้ จำกัด

เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ดับบลิวเอฟเอสพีจีคาร์โก้ จำกัด ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลครั้งที่ 4 จากผลการดำเนินงาน ในระหว่างวันที่ 1 เมษายน 2567 ถึง 30 มิถุนายน 2567 ในอัตราหุ้นละ 3.25 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 47.77 ล้านบาท

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	7,091,416	5,304,586
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	705,192	616,204
รับโอนจากสินทรัพย์สิทธิการใช้	2,504	2,504
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(4,764)	(101)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(257,163)	(161,833)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	<u>7,537,185</u>	<u>5,761,360</u>

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างมูลค่าสุทธิตามบัญชี 535 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 542 ล้านบาท) และได้จดทะเบียนหลักประกันทางธุรกิจในเรื่องบินจำนวน 2 ลำ (31 ธันวาคม 2566: 1 ลำ) เป็นหลักประกันในการชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะยาวตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ ประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 10

8. สัญญาเช่า

8.1 สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	4,622,233	4,369,313
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	397,411	375,947
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(453,516)	(402,941)
โอนไปที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(2,504)	(2,504)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	4,563,624	4,339,815

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 เครื่องบินของบริษัทฯ จำนวน 8 ลำ อยู่ภายใต้สัญญาซื้อขายแบบมีเงื่อนไข (Conditional Sale Agreement) บริษัทฯ รับรู้รูปแบบสัญญาซื้อขายแบบมีเงื่อนไขนี้เป็นสัญญาเช่า และรับรู้ผู้ขายตามสัญญาซื้อขายแบบมีเงื่อนไขนี้เป็นผู้ให้เช่าเครื่องบิน ทั้งนี้ ผู้ให้เช่าเครื่องบินเหล่านี้ได้เช่าเครื่องบินจากเจ้าของเครื่องบินมาอีกทอดหนึ่ง

นอกจากนี้ ตามสัญญาเช่าเครื่องบิน (Aircraft Lease Agreement) ของเครื่องบินจำนวน 8 ลำดังกล่าว กำหนดเงื่อนไขต่าง ๆ ซึ่งรวมถึงสิทธิผู้ให้เช่าเครื่องบินที่จะซื้อเครื่องบินดังกล่าวจากเจ้าของเครื่องบิน ทั้งนี้ หากผู้ให้เช่าเครื่องบินไม่ปฏิบัติตามเงื่อนไขต่าง ๆ ในสัญญาเช่าเครื่องบินดังกล่าวแล้ว เจ้าของเครื่องบินมีสิทธิที่จะกลับเข้าครอบครองเครื่องบินได้ อันอาจเป็นผลทำให้บริษัทฯ ไม่สามารถใช้งานหรือรับมอบกรรมสิทธิ์ในเครื่องบินดังกล่าวได้ แม้จะได้จ่ายชำระเงินให้แก่ผู้ให้เช่าเครื่องบินแล้วตามสัญญา โดยตามสัญญาเช่าเครื่องบิน (Aircraft Lease Agreement) กรรมสิทธิ์ในเครื่องบินจะเป็นของบริษัทฯ เมื่อบริษัทฯ ชำระเงินงวดสุดท้ายให้กับผู้ให้เช่าเครื่องบิน และผู้ให้เช่าเครื่องบินได้รับโอนกรรมสิทธิ์ในเครื่องบินจากเจ้าของเครื่องบินแล้ว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8.2 หนี้สินตามสัญญาเช่า

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า	3,109,462	3,056,619	2,823,979	2,727,946
หัก: ดอกเบี่ยรอกการตัดจำหน่าย	(204,244)	(193,328)	(192,307)	(177,868)
รวม	2,905,218	2,863,291	2,631,672	2,550,078
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(986,929)	(912,613)	(862,909)	(795,830)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจาก				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,918,289	1,950,678	1,768,763	1,754,248

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	2,863,291	2,550,078
เพิ่มขึ้น	397,411	375,947
ดอกเบี้ยที่รับรู้	82,753	76,996
จ่ายค่าเช่า	(594,869)	(527,981)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	156,632	156,632
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	2,905,218	2,631,672

ทั้งนี้ เพื่อการป้องกันความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยและความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนสำหรับหนี้สินตามสัญญาเช่าเครื่องบิน บริษัทฯ เข้าทำสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย และสัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ยตามรายละเอียดในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ของกลุ่มบริษัท

ภายใต้สัญญาเช่าเครื่องบิน (Aircraft Lease Agreement) บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนทางการเงิน เป็นต้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566	2567	2566
			(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินเบิกเกินบัญชี	MOR	MOR	27,768	21,753	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้น จากสถาบันการเงิน	5.0 - 7.6, MMR, MLR, MLR-1.5 และ MLR-1.9	5.2 - 9.5, MMR, MLR MLR-1.5 และ MLR-1.9	490,792	1,576,601	-	1,170,000
รวม			518,560	1,598,354	-	1,170,000

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯ ได้นำเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียนซึ่งมีมูลค่ายุติธรรมคิดเป็นจำนวนเงิน 1,927 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 2,000 ล้านบาท) ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 4 ไปเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นของบริษัทฯ และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินของบริษัทฯ ย่อยค่าประกัน โดยบริษัทฯ ย่อยอื่นในกลุ่มบริษัทตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 16.4 ซึ่งมีกำหนดชำระคืนภายใน 3 เดือนนับจากวันที่ออกตัว

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินที่ยังมิได้เบิกใช้จำนวน 2,450 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 1,364 ล้านบาท)

10. เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
			(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินกู้ยืมระยะยาว	10,084,309	10,355,044	9,153,442	9,272,823
หัก: ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอดักบัญชี	(94,199)	(108,035)	(94,199)	(108,035)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	9,990,110	10,247,009	9,059,243	9,164,788
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,373,026)	(1,247,922)	(1,016,054)	(739,200)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8,617,084	8,999,087	8,043,189	8,425,588

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	10,247,009	9,164,788
บวก: ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	13,836	13,836
เพิ่มขึ้นจากดอกเบี้ย	219	219
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(270,954)	(119,600)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	9,990,110	9,059,243

เงินกู้ยืมระยะยาวข้างต้นค้ำประกัน โดยการนำตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียน โดยมีจำนวนหุ้นที่จำนำไม่น้อยกว่า 368.5 ล้านหุ้นหรือมูลค่ายุติธรรมของหุ้นนั้นไม่น้อยกว่า 8,391.5 ล้านบาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 ตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียนที่ใช้ค้ำประกันมีมูลค่ายุติธรรมคิดเป็นจำนวนเงิน 11,093 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 11,512 ล้านบาท) ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 4 การจ้างองอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนบางส่วนของบริษัทฯ และการจดทะเบียนหลักประกันทางธุรกิจในเรื่องบินจำนวน 2 ลำ (31 ธันวาคม 2566: 1 ลำ) เพื่อเป็นหลักประกันในการชำระหนี้ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 7 ตลอดจนค้ำประกันโดยบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 16.4

ภายใต้สัญญาเงินกู้ กลุ่มบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามที่กำหนดในสัญญา และการผัดผ่อนชำระหนี้สินอื่นใดของบริษัทฯ ภายใน 30 วัน นับจากวันที่หนี้สินดังกล่าวถึงกำหนดชำระตามเงื่อนไขที่กำหนดในสัญญา เป็นต้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทย่อยมีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ไม่เป็นไปตามเงื่อนไขทางการเงินตามที่ระบุในสัญญา บริษัทย่อยจึงจัดประเภทเงินกู้ยืมระยะยาวจำนวน 229 ล้านบาทเป็นส่วนหนึ่งของหนี้สินหมุนเวียน อย่างไรก็ตาม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทย่อยได้รับหนังสือผ่อนปรนการผัดผ่อนจากธนาคารทั้งหมดเรียบร้อยแล้ว

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทไม่มีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ยืมเงินที่ยังมิได้เบิกใช้

11. หนี้สินทางการเงินระยะยาว/รายได้รอการรับรู้จากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เมื่อวันที่ 7 กันยายน 2565 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาให้เช่าระยะยาวกับทรัสต์เพื่อการลงทุนในสิทธิการเช่า อสังหาริมทรัพย์สนามบินการบินกรุงเทพ (“กองทรัสต์ฯ”) เพื่อให้เช่าทรัพย์สินประเภทที่ดิน สิ่งปลูกสร้าง และส่วนควบของทรัพย์สินส่วนของสนามบินบางส่วนภายในโครงการสนามบินสมุยเป็นระยะเวลา 25 ปี (ตั้งแต่วันที่ 7 กันยายน 2565 ถึงวันที่ 6 กันยายน 2590) เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 14,300 ล้านบาท พร้อมเข้าทำ สัญญาบริการระยะยาวกับกองทรัสต์ฯ เพื่อให้บริการ และ/หรือจัดหา และบำรุงรักษาทรัพย์สินที่ให้บริการ แก่กองทรัสต์ฯ เป็นระยะเวลาเดียวกับสัญญาให้เช่าระยะยาวข้างต้น โดยกำหนดค่าบริการเป็นรายเดือน ตามที่ระบุไว้ในสัญญา

ภายใต้เงื่อนไขสัญญาเช่า ได้กำหนดให้บริษัทฯ จะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขต่าง ๆ ตามที่ระบุไว้ในสัญญา ซึ่งรวมถึงดำรงไว้ซึ่งใบอนุญาต และปฏิบัติตามใบอนุญาตและข้อกำหนดทางกฎหมายที่เกี่ยวข้องที่จำเป็น ต่อการดำเนินการสนามบินสมุยทั้งในปัจจุบันและในอนาคต เป็นต้น

บริษัทฯ ได้รับชำระค่าเช่าตามสัญญาดังกล่าวแล้วทั้งจำนวนเมื่อวันที่ 7 กันยายน 2565 และรับรู้การเป็น รายได้รอการรับรู้ในงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยรับรู้รายได้ตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีรายได้รอการรับรู้จากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินเฉพาะ กิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	13,546,867
รับรู้รายได้ระหว่างงวด	(286,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	13,260,867
หัก: ส่วนที่กำหนดรับรู้รายได้ภายในหนึ่งปี	(572,000)
รายได้รอการรับรู้จากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิจากส่วนที่กำหนด รับรู้รายได้ภายในหนึ่งปี	12,688,867

ซึ่งในวันเดียวกันนั้นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งของบริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าช่วงทรัพย์สินดังกล่าวต่อจากกองทรัสต์ฯ เป็นระยะเวลา 1 ปี พร้อมคำมั่นที่จะเช่าช่วงทรัพย์สินที่เช่าต่อไม่เกิน 8 ครั้ง ครั้งละ 3 ปี (ตั้งแต่วันที่ 7 กันยายน 2565 ถึงวันที่ 6 กันยายน 2590) โดยมีกำหนดชำระค่าเช่าให้กับกองทรัสต์ฯ เป็นรายเดือนจำนวนเดือนละ 92.5 ถึง 150.7 ล้านบาท (ค่าเช่าของเดือนกันยายนในปีแรกและปีสุดท้ายของระยะเวลาเช่าช่วงให้คำนวณเป็นรายวัน โดยคำนวณจากค่าเช่ารายเดือนหาร 30 วัน) พร้อมกับเข้าทำสัญญาบริการระยะยาวกับกองทรัสต์ฯ เพื่อให้ได้รับ บริการ และ/หรือจัดหา และบำรุงรักษาทรัพย์สินที่เช่าจากกองทรัสต์ฯ เป็นระยะเวลาเดียวกับสัญญาเช่าช่วง ดังกล่าวข้างต้น โดยกำหนดค่าบริการเป็นรายเดือนตามที่ระบุไว้ในสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ภายใต้เงื่อนไขสัญญาเช่าช่วง ได้กำหนดให้บริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขต่าง ๆ ตามที่ระบุไว้ในสัญญา ซึ่งรวมถึงจะดำเนินการให้ได้ใบอนุญาต และปฏิบัติตามใบอนุญาตและข้อกำหนดทางกฎหมายที่เกี่ยวข้องที่จำเป็นต่อการดำเนินการสนามบินสมุย รวมถึงไม่ก่อหลักประกันใด ๆ หรือก่อภาระผูกพันใด ๆ ซึ่งรวมถึงแต่ไม่จำกัดเพียงการให้เช่าช่วง การโอนสิทธิการเช่าหรือสิทธิอื่นใด ตลอดจนการให้เช่าทรัพย์สินที่เช่า หรือทรัพย์สินอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับทรัพย์สินที่เช่า เป็นต้น

นอกจากนี้ บริษัทฯ ได้นำตราสารทุนของบริษัทที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์บางส่วนตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 4 ไปเป็นหลักประกันการเช่าช่วงให้แก่บริษัทย่อยและบริษัทย่อยได้วางเงินฝากธนาคารมูลค่าไม่น้อยกว่าค่าเช่า 1 เดือนเป็นหลักประกันการเช่าด้วยเช่นกัน

ที่ระดับงบการเงินรวม กลุ่มบริษัทได้พิจารณาเนื้อหาของรายการในส่วนของสัญญาให้เช่าระยะยาวดังกล่าวและสัญญาเช่าช่วงกลับคืนของบริษัทย่อยและพิจารณารับรู้รายการนี้เป็นหนี้สินทางการเงินระยะยาวในงบการเงินรวม โดยรับรู้ค่าใช้จ่ายทางการเงินตลอดอายุสัญญาเช่าในรูปแบบที่สะท้อนถึงอัตราผลตอบแทนที่แท้จริงของหนี้สินทางการเงินระยะยาวสุทธิตามสัญญาเช่า

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินทางการเงินระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	<u>งบการเงินรวม</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	14,435,578
เพิ่มขึ้นจากดอกเบี้ย	570,289
จ่ายชำระ	(567,500)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	<u>14,438,367</u>
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(106,204)
หนี้สินทางการเงินระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	
- สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	<u>14,332,163</u>

12. หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินตราสารอนุพันธ์ที่วัดมูลค่าด้วย			
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
(กำหนดให้เป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกัน			
ความเสี่ยงในกระแสเงินสด)			
สัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและ			
อัตราดอกเบี้ย			
-	20,046	-	20,246
-	20,046	-	20,246

หนี้สินตราสารอนุพันธ์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับที่ 2 และไม่มีรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมในระหว่างงวด

13. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคุณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
		งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
		2567	2566
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:			
ภาษีเงินได้ระหว่างกาล		168,031	35,167
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:			
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดจากผลแตกต่าง			
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว		(7,027)	(264,783)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน			
กำไรหรือขาดทุน		161,004	(229,616)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรเงินได้ปัจจุบัน:				
กำไรเงินได้ระหว่างกาล	461,325	70,905	361,278	-
กำไรเงินได้รอการตัดบัญชี:				
กำไรเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดจากผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(37,088)	(313,505)	(28,257)	(307,242)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) กำไรเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	424,237	(242,600)	333,021	(307,242)

จำนวนกำไรเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ				
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม	326,817	391,355	255,067	309,355
กำไรจากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	(1,831)	(1,202)	(1,831)	(1,202)
	324,986	390,153	253,236	308,153

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ				
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม	223,283	284,836	182,283	223,336
กำไรจากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	(1,615)	(1,336)	(1,615)	(1,336)
	221,668	283,500	180,668	222,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14. เงินปันผลและสำรองตามกฎหมาย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	เงินปันผลจ่าย ต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลสำหรับปี 2566	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี เมื่อวันที่ 9 เมษายน 2567	1,050,000	0.50

เมื่อวันที่ 9 เมษายน 2567 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลสำหรับ ผลประกอบการของปี 2566 ในอัตราหุ้นละ 0.50 บาท คิดเป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 1,050 ล้านบาท ให้แก่ผู้ถือหุ้น บริษัทฯจ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 23 เมษายน 2567 และมีมติอนุมัติจัดสรรทุนสำรองตามกฎหมายเป็นจำนวนเงิน 22 ล้านบาท และจัดสรรเงินส่วนที่เหลือเข้าเป็นกำไรสะสมของบริษัทฯต่อไป

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน													
	ส่วนงานธุรกิจการบิน					ส่วนงานสนับสนุน				การตัดรายการบัญชี				
	ส่วนงานสายการบิน		ส่วนงานสนามบิน		รวม	ธุรกิจการบิน		ส่วนงานอื่น ๆ		ระหว่างกัน		งบการเงินรวม		
	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
รายได้จากภายนอก	3,823	3,279	122	104	3,945	3,383	1,046	821	182	153	-	-	5,173	4,357
รายได้ระหว่างส่วนงาน	1	-	-	-	1	-	192	161	9	10	(202)	(171)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	3,824	3,279	122	104	3,946	3,383	1,238	982	191	163	(202)	(171)	5,173	4,357
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	1,014	758	13	(8)	1,027	750	171	117	12	-	-	-	1,210	867
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:														
รายได้เงินปันผล													266	310
รายได้ทางการเงิน													128	24
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน													31	(3)
รายได้อื่น													328	298
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย													(296)	(248)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร													(531)	(434)
ค่าใช้จ่ายอื่น													(1)	(1)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม													256	170
ต้นทุนทางการเงิน													(518)	(546)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้													(161)	230
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย													-	3
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ													712	670

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	ส่วนงานธุรกิจการบิน				ส่วนงานสนับสนุน				การตัดรายการบัญชี		งบการเงินรวม			
	ส่วนงานสายการบิน		ส่วนงานสนามบิน		รวม		ธุรกิจการบิน		ส่วนงานอื่น ๆ		ระหว่างกัน			
	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
รายได้จากภายนอก	9,593	7,422	277	224	9,870	7,646	2,175	1,659	369	325	-	-	12,414	9,630
รายได้ระหว่างส่วนงาน	1	-	-	-	1	-	424	342	19	19	(444)	(361)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	9,594	7,422	277	224	9,871	7,646	2,599	2,001	388	344	(444)	(361)	12,414	9,630
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	3,479	2,000	63	20	3,542	2,020	428	296	35	7	-	-	4,005	2,323
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:														
รายได้เงินปันผล													266	310
รายได้ทางการเงิน													180	37
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน													109	41
รายได้อื่น													836	724
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย													(651)	(531)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร													(1,088)	(803)
ค่าใช้จ่ายอื่น													(1)	(1)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม													415	292
ต้นทุนทางการเงิน													(1,056)	(1,089)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้													(424)	243
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย													(6)	(1)
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ													2,585	1,545

16. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**16.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนซึ่งส่วนใหญ่เกี่ยวเนื่องกับการก่อสร้าง ส่วนปรับปรุงอาคารและการซื้ออุปกรณ์จำนวน 64 ล้านบาท และ 0.45 ล้านดอลลาร์สิงคโปร์ (31 ธันวาคม 2566: 54 ล้านบาท และ 0.45 ล้านดอลลาร์สิงคโปร์) (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 55 ล้านบาท และ 0.45 ล้านดอลลาร์สิงคโปร์ (31 ธันวาคม 2566: 54 ล้านบาท และ 0.45 ล้านดอลลาร์สิงคโปร์))

16.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาในการดำเนินการและสัญญาบริการ

กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญาโครงการอุปกรณ์บริการภาคพื้นและสิ่งอำนวยความสะดวกด้านอุปกรณ์ ซ่อมบำรุง สัญญาโครงการครีวการบิน สัญญาบริการ สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าสินทรัพย์ อ่างอิงมูลค่าต่ำ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 20 ปี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้น ภายใต้สัญญาที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	959	868	341	240
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	1,035	1,274	153	137
มากกว่า 5 ปี	1,203	1,231	-	-

16.3 หนังสือค้ำประกัน

กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามกลุ่มบริษัท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจ ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
หนังสือค้ำประกันการเช่าที่ดินและอาคาร	69	73	16	20
หนังสือค้ำประกันการซื้อน้ำมันสำหรับเครื่องบิน	20	20	20	20
หนังสือค้ำประกันการทำสัญญาในการดำเนินการ	424	424	-	-
หนังสือค้ำประกันการจ่ายชำระเงินให้แก่เจ้าหนี้	66	38	29	-
หนังสือค้ำประกันเพื่อโครงการกับหน่วยงานราชการ	3	13	-	-
อื่น ๆ	52	60	51	59

16.4 การค้ำประกัน

16.4.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทย่อยมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากภาระค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เงินกู้ยืมระยะยาว วงเงินกู้เบิกเกินบัญชี สัญญาเช่า วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซีที และวงเงินสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าดังนี้

ผู้ค้ำประกัน	ผู้ถูกค้ำประกัน	(หน่วย: ล้านบาท)	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2567	2566
			(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท ครีวการบินกรุงเทพ จำกัด	บริษัท บีเอซี กูร์เมท์ เฮาส์ จำกัด	133	133
บริษัท ครีวการบินกรุงเทพ จำกัด	บริษัท ครีวการบินกรุงเทพสมุย จำกัด	16	46
บริษัท ครีวการบินกรุงเทพ จำกัด	บริษัท ครีวการบินกรุงเทพภูเก็ต จำกัด	335	335
บริษัท ครีวการบินกรุงเทพ จำกัด	บริษัท ครีวการบินกรุงเทพเชียงใหม่ จำกัด	315	315
บริษัท ครีวการบินกรุงเทพ จำกัด	บริษัท ครีวการบินกรุงเทพดอนเมือง จำกัด	91	91
บริษัท บางกอกแอร์เวย์ส โฮลดิ้ง จำกัด	บริษัท กูร์เมท์ พรีเม่ จำกัด	304	304
		<u>1,194</u>	<u>1,224</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16.4.2 บริษัทฯได้รับอนุมัติวงเงินสินเชื่อประเภทหนังสือค้ำประกันจากธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งในจำนวน 2,025 ล้านบาท โดยบริษัทฯได้นำวงเงินดังกล่าวขอออกหนังสือค้ำประกันให้กับบริษัทร่วมทุน (บริษัท อุตะภา อินเตอร์เนชั่นแนล เอวิเอชั่น จำกัด) เพื่อใช้ค้ำประกันการปฏิบัติงานตามสัญญาร่วมทุน โครงการพัฒนาสนามบินอุตะภาและเมืองการบินภาคตะวันออก นอกจากนี้ บริษัทฯยังให้การรับประกันต่อสำนักงานคณะกรรมการนโยบายการพัฒนาเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออกเป็นจำนวนเงินไม่เกิน 13,251 ล้านบาท สำหรับความเสียหายส่วนที่เกินกว่ามูลค่าหนังสือค้ำประกันข้างต้น

17. คดีฟ้องร้อง

ในงวดปัจจุบัน ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญเกี่ยวกับคดีฟ้องร้อง ตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

18. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน ซึ่งวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินเป็นไปตามที่แสดงในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ของกลุ่มบริษัท

19. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการผู้รับมอบอำนาจของบริษัทฯเมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2567